



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



00732

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **A presente licitação tem por objeto o registro de preço para fornecimento parcelado de Instrumentos Musicais, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura Municipal de Itabaiana, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital e demais anexos.**

Fornecedor : PEDRO G.FERNANDES - 08.945.027/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	UND	Fenix	2g	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 36,24	R\$ 9.060,00	17,22	R\$ 6,24
Descrição: TALABARTE 02 GANCHOS										
2	130,00	UND	Combat	SIL	R\$ 28,90	R\$ 3.757,00	R\$ 32,26	R\$ 4.193,80	10,42	R\$ 3,36
Descrição: BAQUETA SILICONE REPIQUE (PAR)										
3	250,00	UND	Luen	AL	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	R\$ 51,55	R\$ 12.887,50	12,71	R\$ 6,55
Descrição: BAQUETA PARA SURDO ALUMÍNIO OLODUM										
4	60,00	UND	Spanking	BC	R\$ 20,28	R\$ 1.216,80	R\$ 20,28	R\$ 1.216,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BAQUETA PARA LIRA CABEÇA DE BORRACHA										
5	230,00	UND	Luen	12007	R\$ 24,79	R\$ 5.701,70	R\$ 24,79	R\$ 5.701,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PELE ATAQUE 14"										
6	130,00	UND	Luen	12049	R\$ 22,60	R\$ 2.938,00	R\$ 22,60	R\$ 2.938,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PELE RESPOSTA 14"										
7	80,00	UND	Antares	adhh16	R\$ 122,00	R\$ 9.760,00	R\$ 137,79	R\$ 11.023,20	11,46	R\$ 15,79
Descrição: PELE HIDRÁULICA 16"										
8	40,00	UND	Antares	adhh18	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00	11,62	R\$ 18,40
Descrição: PELE HIDRÁULICA 18"										
9	10,00	UND	Antares	adhh13	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 106,36	R\$ 1.063,60	13,50	R\$ 14,36
Descrição: PELE HIDRÁULICA 13"										
10	10,00	UND	Antares	adhh12	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 95,77	R\$ 957,70	11,25	R\$ 10,77
Subtotal Adjudicado R\$ 62.971,02								Subtotal Orçado R\$ 69.003,20	9,2640 %	R\$ 6.429,30

Economia  
00733

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: PELE HIDRÁULICA 12"</b>										
11	10,00	UND	Antares	adhh10	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 85,01	R\$ 850,10	15,30	R\$ 13,01
<b>Descrição: PELE HIDRÁULICA 10"</b>										
12	10,00	UND	Antares	Adhh8	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 80,38	R\$ 803,80	15,40	R\$ 12,38
<b>Descrição: PELE HIDRÁULICA 8"</b>										
13	130,00	UND	Combat	4079	R\$ 12,30	R\$ 1.599,00	R\$ 13,76	R\$ 1.788,80	10,61	R\$ 1,46
<b>Descrição: BAQUETA DE MADEIRA PARA CAIXA</b>										
14	240,00	UND	Fenix PL	Fenix PL	R\$ 19,50	R\$ 4.680,00	R\$ 19,92	R\$ 4.780,80	2,11	R\$ 0,42
<b>Descrição: BAQUETA PARA BUMBO</b>										
15	42,00	UND	Spanking Lira	Spanking Lira	R\$ 20,28	R\$ 851,76	R\$ 20,28	R\$ 851,76	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BAQUETA PARA LIRA</b>										
16	48,00	UND	Spanking Lira TB	Spanking Lira TB	R\$ 46,37	R\$ 2.225,76	R\$ 46,37	R\$ 2.225,76	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: TALABARTE PARA LIRA</b>										
20	150,00	UND	Luen 8	Luen 8	R\$ 18,14	R\$ 2.721,00	R\$ 18,14	R\$ 2.721,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PELE ATAQUE 8"</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.971,02							Subtotal Orçado: R\$ 64.400,32		9,2640 %	R\$ 6.429,30

Fornecedor : STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. - 10.661.909/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	13,00	PÇ	STANFORD	SLA29	R\$ 1.091,95	R\$ 14.195,35	R\$ 1.603,00	R\$ 20.639,00	31,88	R\$ 511,05
<b>Descrição: LIRA PRINCE 29</b>										
21	11,00	UND	STANFORD	STR510	R\$ 870,00	R\$ 9.570,00	R\$ 1.370,30	R\$ 15.073,30	36,51	R\$ 500,30
<b>Descrição: TROMPETE SI BEMOL LAQUEADO</b>										
22	9,00	UND	STANFORD	DSL400	R\$ 994,00	R\$ 8.946,00	R\$ 1.899,75	R\$ 17.017,75	47,68	R\$ 905,75
Subtotal Adjudicado R\$ 32.711,35							Subtotal Orçado: R\$ 33.000,05		38,2921 %	R\$ 20.298,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TROMBONE DE VARA EM DÓ LAQUEADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.711,35							Subtotal Orçado: R\$ 38.292,10	R\$ 38.292,10	0,00 %	R\$ 20.298,70

R\$  
00734

Fornecedor : MUNDARE IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 14.1856.993/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	30,00	PAR	Stratus Percussion	Correia para prato	R\$ 21,94	R\$ 658,20	R\$ 21,94	R\$ 658,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA PARA PRATO										
27	50,00	UND	REGENCY	LUBRIFICANTE PARA TROMPETE	R\$ 65,15	R\$ 3.257,50	R\$ 65,15	R\$ 3.257,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUBRIFICANTE PARA TROMPETE DE VARA										
32	6,00	UND	STRATUS PERCUSSION	BERIMBAU	R\$ 157,06	R\$ 942,36	R\$ 157,06	R\$ 942,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BERIMBAU										
35	6,00	UND	STRATUS PERCUSSION	ST-PDC	R\$ 170,01	R\$ 1.020,06	R\$ 170,01	R\$ 1.020,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANDEIRO DE COURO										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.878,12							Subtotal Orçado: R\$ 5.878,12	R\$ 5.878,12	0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : SERESTA LTDA - 45.557.614/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	3,00	UND	VOGGA	VSTS701N	R\$ 2.922,11	R\$ 8.766,33	R\$ 3.893,95	R\$ 11.660,28	24,96	R\$ 971,84
Descrição: SAXOFONE TENOR SI BEMOL LAQUEADO										
24	5,00	UND	VOGGA	VSAS701N	R\$ 2.202,84	R\$ 11.014,20	R\$ 2.977,36	R\$ 14.041,60	26,01	R\$ 774,52
Descrição: SAXOFONE ALTO MI BEMOL LAQUEADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.780,53						Subtotal Orçado: R\$ 25.701,88	R\$ 25.701,88	25,5493 %	R\$ 6.788,12	

JM  
00735

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.341,02	R\$ 154.857,14	21,64%	33.516,12

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 17 de Agosto de 2023  
*Osaniir dos Santos Costa*  
OSANIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS